

# **Brdr. Pedersen Nuuk ApS**

Iggiaanut 6, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 68 68 11

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Hans Roland Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 10          |
| Balance   | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Brdr. Pedersen Nuuk ApS

Iggiaanut 6

3905 Nuussuaq

Telefon: +299311540

Telefax: +299329924

CVR-nr.: 12 68 68 11

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Frede Mikael Pedersen

Hans Roland Pedersen

**Revision**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.573.443 kr. mod 1.551.150 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.859.320 kr. mod 840.970 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>       | <u>2022</u>      |
|---|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>13.573.443</b> | <b>1.551.150</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -337.309          | -272.584         |
| Andre driftsomkostninger                          | -19.978           | 0                |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>13.216.156</b> | <b>1.278.566</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 153.402           | 0                |
| Andre finansielle omkostninger                    | -202.920          | -119.868         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>13.166.638</b> | <b>1.158.698</b> |
| 1 Skat af årets resultat                          | -3.307.318        | -317.728         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>9.859.320</b>  | <b>840.970</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 0                 | 3.500.000        |
| Overføres til overført resultat                   | 9.859.320         | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                 | -2.659.030       |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>9.859.320</b>  | <b>840.970</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                          |                         |
|---|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>              | <u>2022</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                          |                         |
| 2 Grunde og bygninger                       | 6.385.206                | 7.747.676               |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 317.410                  | 82.820                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>6.702.616</u>         | <u>7.830.496</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>6.702.616</u></b>  | <b><u>7.830.496</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                          |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 35.400                   | 436.229                 |
| Udskudte skatteaktiver                      | 0                        | 178.098                 |
| Andre tilgodehavender                       | 2.758.974                | 0                       |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 1.798                    | 50.000                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>2.796.172</u>         | <u>664.327</u>          |
| Likvide beholdninger                        | 5.838.933                | 1.000.000               |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>8.635.105</u></b>  | <b><u>1.664.327</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>15.337.721</u></b> | <b><u>9.494.823</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                          |                         |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>              | <u>2022</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                         |
| Virksomhedskapital                       | 500.000                  | 500.000                 |
| Overført resultat                        | 10.846.115               | 986.795                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                        | 3.500.000               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>11.346.115</u></b> | <b><u>4.986.795</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                          |                         |
| Hensættelser til udskudt skat            | 1.620.470                | 0                       |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>1.620.470</u></b>  | <b><u>0</u></b>         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                          |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 250.311                  | 350.311                 |
| Gæld til pengeinstitutter                | 1                        | 837.970                 |
| Anden gæld                               | 483.773                  | 483.773                 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt  | <u>734.085</u>           | <u>1.672.054</u>        |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld    | 100.000                  | 653.538                 |
| Gæld til pengeinstitutter                | 0                        | 306.511                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 10.000                   | 0                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 17.000                   | 17.000                  |
| Selskabsskat                             | 1.508.751                | 657.625                 |
| Anden gæld                               | 1.300                    | 1.300                   |
| Periodeafgrænsningsposter                | 0                        | 1.200.000               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>1.637.051</u>         | <u>2.835.974</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>2.371.136</u></b>  | <b><u>4.508.028</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>15.337.721</u></b> | <b><u>9.494.823</u></b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 500.000                   | 986.795                  | 3.500.000                                  | 4.986.795         |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -3.500.000                                 | -3.500.000        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 9.859.320                | 0  | 9.859.320         |
|  | <b>500.000</b>            | <b>10.846.115</b>        | <b>0</b>                                   | <b>11.346.115</b> |

## Noter

|   | 2023   | 2022   |  |                                |
|---|--|--|--|--------------------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>                            |  |  |  |                                |
| Skat af årets resultat                                      | 1.508.750  | 1.382.373  |  |                                |
| Årets regulering af udskudt skat                            | 1.798.568  | -1.053.959   |  |                                |
| Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%               | 0  | -10.686  |  |                                |
|   | <b>3.307.318</b>                                       | <b>317.728</b>                                       |  |                                |
| <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>                          |  |  |  |                                |
|   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> | <b>Bygninger</b>                                     |  |                                |
| Kostpris 1. januar 2023                                     | 99.384   | 17.108.903   |  |                                |
| Tilgang   | 301.000  | 3.120.927  |  |                                |
| Afgang  | -30.736  | -7.659.077   |  |                                |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                           | <b>369.648</b>   | <b>12.570.753</b>                                    |  |                                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                        | 16.564   | 9.361.227  |  |                                |
| Årets afskrivninger   | 46.432   | 290.877  |  |                                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -10.758  | -3.466.557   |  |                                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>              | <b>52.238</b>  | <b>6.185.547</b>                                     |  |                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>              | <b>317.410</b>   | <b>6.385.206</b>                                     |  |                                |
| <b>3. Gældsforpligtelser</b>                                |  |  |  |                                |
|   | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2023</b>                       | <b>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</b> | <b>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2023</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                              | 350.311  | 100.000  | 250.311                                    | 0                              |
| Gæld til pengeinstitutter                                   | 1  | 0  | 1  | 0                              |
| Anden gæld  | 483.773  | 0  | 483.773                                    | 483.773                        |
|   | <b>834.085</b>   | <b>100.000</b>                                       | <b>734.085</b>                             | <b>483.773</b>                 |



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 350 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.427 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 0 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.263 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.684 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.691 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret et ejerpantbrev på i alt t.kr. 45 i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.760 t.kr.